
 

 
 

 

 

 
 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentieadres: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: 14 0495 of (0495) 575 000 - Telefax: (0495) 541 554 - E-mail: gemeente@weert.nl  
Website: www.weert.nl 

 
 

 
Centrummanagement Weert 
Wilhelminasingel 12a 
6001 GT Weert 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
Weert, 16 juni 2015 
 
 
Onderwerp :  Vergunning 

VTH/38748  
 
 
Beste heer Bus, 
 

 
Hierbij ontvangt u de vergunning voor het organiseren van het Pluche! 
Straattheaterfestival op diverse locaties in de binnenstad van Weert van 24 t/m 27 juni 
2015. Wij verzoeken u kennis te nemen van de vergunning. De fietstocht op 27 juni 2015 
wordt verder niet genoemd in de vergunning, daar deze niet meldings- of 
vergunningsplichtig is. 
 
Tevens treft u een aanvraagformulier aan wat u kunt gebruiken bij een eventueel 
toekomstig te organiseren evenement of activiteit. Wij verzoeken u aanvragen volledig en 
tijdig in te dienen zodat wij in de gelegenheid gesteld worden uw aanvraag correct af te 
handelen. Hiervoor dient u een termijn van minimaal 14 weken voor aanvang van de 
activiteit in acht te nemen. 
 
Indien er nog eventuele onduidelijkheden of vragen zijn kunt u contact opemen op 
maandag, dinsdag, woensdag of donderdag tussen 09.00 uur en 12.00 uur. 
 
Besluit 
Gelet op het bepaalde in de Algemene Plaatselijke Verordening; 
 
gezien het verzoek van Centrummanagement Weert, Wilhelminasingel 12a, 6001 GT 
Weert, ingekomen op 12 mei 2015, voor de organisatie van het Pluche! 
Straattheaterfestival van 24 t/m 27 juni 2015 op diverse locaties in de binnenstad, alhier;  
 
 
B e s l u i t e n: 
 
aan Centrummanagement Weert, vertegenwoordigd door de heer S. Bus, Wilhelminasingel 
12a, 6001 GT Weert, toestemming te verlenen tot: 
  

A. tot het in gebruik nemen van gemeentegrond aan de Markt op 24 juni 
2015 van 14:00 – 15:00 uur en van 19:30 – 20:15 uur, de Nieuwe Markt 
op 25 juni 2015 van 19:30 – 20:00 en van 20:30 – 21:00 uur en het St. 
Raphaelpad op 26 juni 2015 van 19:30 – 20:15 uur voor de organisatie 
van het Pluche! Straattheaterfestival; 

 
B. tot het in gebruik nemen van een geluidsinstallatie, ten behoeve van en 

gedurende het onder A. genoemde festival; 
 



 

 

C. tot het plaatsen van banken en matten, kleine attributen t.b.v. 
straattheatervoorstelling, beach flags met festivallogo en 
programmaborden, ten behoeve van en gedurende het onder A. genoemde 
festival; 

 
Voorschriften 
een en ander onder de volgende voorschriften: 
 

Inrichting terrein 
 
1. dat de vergunninghouder ervoor zorg draagt dat (nood)uitgangen van gebouwen 

niet worden geblokkeerd; 
 
2. dat wordt voldaan aan de algemene voorwaarden categorie A evenementen 

Politie, Brandweer en GHOR, welke als bijlage bij deze vergunning zijn 
ingesloten;  

 
3. dat alle door de vergunninghouder gebruikte terreinen na afloop van dit 

evenement schoon en in hun oorspronkelijke staat worden achtergelaten; 
 

Geluid 

4. dat geen muziek ten gehore wordt gebracht of mededelingen worden gedaan die 
in strijd zijn met de goede zeden en/of aanstotelijk kunnen worden geacht voor 
personen of groepen van personen en dat geen godsdienstoefeningen mogen 
worden verstoord; 
 

5. dat de geluidssterkte van de muziekinstallatie zodanig is afgesteld dat er geen 
overlast wordt veroorzaakt voor de omgeving; 

 
Toezicht/veiligheid 

 
6. dat de vertegenwoordigers van het Pluche! Straattheaterfestival bij problemen en 

calamiteiten als contactpersoon zullen optreden. 
 
7. dat brandkranen op het in gebruik te nemen plein binnen een straal van 0,75 

meter vrij dienen te blijven van obstakels; 
 
8. dat de organisatie beschikt over voldoende communicatiemiddelen om bij 

problemen en calamiteiten zonodig hulpdiensten of bijstand in te roepen, 
alsmede beschikt over EHBO-personeel welke gedurende de duur van het 
evenement aanwezig zijn; 

 
9. dat aanwijzingen en/of bevelen van Politie, Brandweer en de afdeling 

Vergunningen, Toezicht en Handhaving onmiddellijk en stipt dienen te worden 
opgevolgd; 
 

 
 
 
 

Faciliteiten 
 



 

 

10. dat voor het verkrijgen van toegang tot stroomkasten van tevoren contact wordt 
opgenomen met de marktmeester de heer XXX. Kosten voor het gebruik zijn € 
45,00 per stroomkast;  

 
11. dat door vergunninghouder voor alle activiteiten waarvoor inzet van 

gemeentepersoneel is benodigd, zelf met de betrokken afdelingen de daartoe 
benodigde afspraken worden gemaakt; 

 
Algemeen 

 
12. dat het niet is toegestaan om entreegeld in rekening te brengen; 
 
13. dat alle werken of eigendommen van de gemeente Weert, die ten gevolge van 

het gebruikmaken van deze vergunning mochten worden beschadigd, op kosten 
van vergunninghouder moeten worden hersteld; 

 
14. dat vergunninghouder voldoende verzekert dient te zijn tegen wettelijke 

aansprakelijkheid ten behoeve van de te houden activiteiten; 
 
15. dat vergunninghouder bij voorbaat afstand doet van alle aanspraken die hij 

tegenover de gemeente Weert zou kunnen doen gelden wegens schade aan de 
krachtens deze vergunning aanwezige werken, door welke oorzaak ook ontstaan 
en de gemeente Weert vrijwaart voor alle vorderingen, die derden mochten doen 
gelden tot vergoeding van schade, die met het gebruikmaken van deze 
vergunning in enigerlei verband staat, tenzij de schade is ontstaan door of de 
vordering voortspruit uit schuld aan de zijde van deze gemeente; 

 
 
VTH/38748/201530523 
 
Weert, 16 juni 2015 
 
Namens de Burgemeester van Weert, 
Namens de Burgemeester en Wethouders van Weert, 
 
 
 
Afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


